
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1»

ИНН 2605011450 КПП 260501001 
356420,Ставропольский край 

г. Благодарный, ул. Советская, 396 
тел./86549/2-16-55; 2-17-66, факс 2-16-55

старшему советнику юстиции 
ВГН.Чаплыгину

Прокурору
Благодарненского района

Чапаева ул.,357, 

г. Благодарный, 356420
«  ^ 2 - »

На №7-84-2021от 21.01 2021г.

Информация МОУ «СОШ №1»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1» (далее -  МОУ «СОШ №1») с 
участием помощника прокурора Благодарненского района Медведевой Ю.И. 
рассмотрев, представление об устранении нарушений требований 
законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сообщает.

Администрация МОУ «СОШ №1» сообщает, что приняты 
безотлагательные меры, а именно:

1. Сведения о результатах исполнения договора №29 холодного 
водоснабжения и водоотведения, а также №№ 05-7-0561/17 от 10.04.2017, 05- 
1-0561/17 от 12.01.2017, 74 от 31.12.2015, 444 от 31.12.2014, 102 от
31.12.2014, 05-7-0561/15 от 31.12.2014, 05-1-0561/15 от 26.12.2014 размещены 
02.02.2021г.

2. Сведения о результатах по исполнению контрактов по контрактам 
№141/02 от 03.12.2019г., №05-1-0561/20 от 02.12.2019г.,№444 от 30.12.2019г. 
будут внесены после оплаты кредиторской задолженности в 2021 году.

3. В результате рассмотрения представления объявлено
дисциплинарное взыскание в виде «замечания» в связи с ненадлежащим 
исполнением должностных обязанностей заместителю директора по АХР 
Недосековой В.В., ответственной за организацию закупок для
государственных и муниципальных нужд.

Приложение: 1 экз. на J  л.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ
25 января 2021 года г. Благодарный № 26

О применении дисциплинарного 
взыскания

В связи с представлением прокуратуры Благодарненского района 
Ставропольского края №7-84-2021 от 21.01.2021г. об устранении нарушений 
требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 192 
Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применить дисциплинарное взыскание в виде «замечания» к 
заместителю директора по АХР МОУ «СОШ №1» Недосековой В.В. за 
ненадлежащее исполнение должностных обязанностей лицом, ответственным 
за организацию закупок для государственных и муниципальных нужд, а 
именно: несвоевременное внесение сведений о результатах исполнения 
контрактов в реестр контрактов, повлекшее за собой нарушение ч.2 ст.103 
Закона №44-ФЗ.

Основание: объяснительная записка Недосековой В.В. от 25 января 2021 года.

2. Секретарю ознакомить с настоящим приказом под подпись в течение 
трех рабочих дней со дня его издания заместителя директора по АХР 
Недосекову В.В.

3. Контроль об исполнении настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» Даутова.


